
   

 

   

Российская Федерация  

Республика Карелия 

Управление труда и занятости Республики Карелия 

ПРИКАЗ 

        

 

Об утверждении государственного задания Государственному 

автономному образовательному учреждению дополнительного 

профессионального образования Республики Карелия «Центр обучения и 

мониторинга трудовых ресурсов» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 

 

 

      В целях организации работы Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования Республики Карелия «Центр обучения и мониторинга трудовых 

ресурсов» по предоставлению государственных услуг и выполнению 

государственных работ в области содействия занятости населения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственных услуг и выполнение государственных работ 

Государственному автономному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования Республики Карелия «Центр 

обучения и мониторинга трудовых ресурсов» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов (приложение). 

2. Директору Государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Республики Карелия «Центр 

обучения и мониторинга трудовых ресурсов» О.В.Рекиной обеспечить: 

- выполнение государственного задания; 

- представление отчетности о выполнении государственного задания в 

порядке и в сроки, установленные государственным заданием; 

- представление по запросу Управления труда и занятости Республики 

Карелия информации, необходимой для корректировки государственного 

задания, иных сведений, связанных с выполнением государственного задания. 

От 20.01.2023 г. № 19/УТЗ-П 



 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника   

отдела трудоустройства, профессионального обучения и трудовой миграции 

Управления труда и занятости Республики Карелия Ю.А.Борисова. 

 

 

И.о. Начальника Управления Н.Н.Кушнерова 

                                            

 

 

 

 

Подлинник электронного документа, подписанного 

ЭП, хранится в системе электронного 

документооборота Республики Карелия 

 
 

Сведения о сертификате ЭП 
 

 

Серийный номер: 16F355C9EB1F2DD93F9A73F96147405E 

Кому выдан: Кушнерова Наталья Николаевна 

Срок действия: с 06.12.2022 по 29.02.2024 

 

 



Дата начала действия

Дата окончания действия

Вид государственного учреждения Код по сводному

реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД

По ОКВЭД

1

Форма по 

ОКУД

на 20

Учреждение  дополнительного профессионального образования

23 год и на плановый период 20

УТВЕРЖДЕНО

Приложение

от                     2023 года №               -П 

 приказом Управления труда и занятости Республики Карелия 

Коды

Наименование  государственного учреждения 

0506001Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 

Республики Карелия «Центр обучения и мониторинга трудовых ресурсов»

24 и 20 25  годов

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №



Раздел 

по ведомственному

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 
3)

:

допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  качества  государственной  услуги,  в пределах  которых  государственное

задание считается выполненным (процентов) 

_____
1)

_Номер государственного задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.

_____
3)

_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

_____
4)

_Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем государственных услуг и работ.

3,1

3

_____
2)

_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.

_____
5)

_Заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

853000О.99.0.АЭ

31АА00008 
Очно

Доля граждан, направленных на 

профессиональное обучение, в 

численности граждан, признанных в 

установленном порядке 

безработными

процент 744

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 
4)

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

3,2 2,8

1 2 3 4 5 6

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование показателя 4)

20 24  год

код 5)

 

наименовани

е  4)

7 8 9

20 23

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
2)

1

1. Наименование государственной услуги

Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования 

безработных граждан, включая обучение в другой местности Код

АЭ31

2. Категории потребителей государственной услуги Граждане, признанные в установленном порядке безработными,  Иные категории граждан, предусмотренные законодательством

 год

10 11 12

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

 наименование 

показателя 4)

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

 наименование показателя 4)

единица измерения 

по ОКЕИ

20 25  год



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

задание считается выполненным (процентов) 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

1 2 3 4 5

вид принявший орган дата номер наименование

792 450 450 450 0,00

Допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  объема  государственной  услуги,  в пределах  которых  государственное

3

Нормативный правовой акт

Человек

13 14 15

853000О.99.0.АЭ

31АА00008 Очно

Численность граждан, 

приступивших к 

профессиональному 

обучению и 

дополнительному 

профессиональному 

образованию

7 8 9 10 11 121 2 3 4 5 6

0,00 0,00

код 5) наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

наименование 

4)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

20 24 год 20 25 год20 25 год 20 23 год

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 4)

Показатель, характеризующий содержание 

государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема

государственной услуги

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

наименование 

показателя 4)

единица измерения 

по ОКЕИ 2023 год 20 24 год

(очередной финансовый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

(очеред-ной 

финансовый год)



5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

1. Размещение информации на официальном сайте учреждения Государственное задание,  информация о перечне плановых учебных групп с указанием 

профессий, (специальностей, программ, курсов), продолжительности обучения (объема 

учебных часов), сроков начала и окончания обучения, режима работы учреждения

По мере внесения изменений

    Приказ Минтруд России от 25.02.2022 № 81н Об утверждении Стандарта процесса осуществления полномочия в сфере занятости населения по оказанию государственной услуги по организации профессионального 

обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности пункт 1, пункт 2

    Постановление Правительство Российской Федерации от 16.03.2022 № 376 Об особенностях организации предоставления государственных услуг в сфере занятости населения в 2022 году пункт 1, пункт 2

    Федеральный закон от 28.06.2021 № 219-ФЗ О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" и статью 21 Федерального Закона "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" Статья 1, пункт 7, подпункт а

    Закон Дом Советов РСФСР от 19.04.1991 № 1032-1 О занятости населения в Российской Федерации" статья 7.1-1, часть 1, пункт 8, абзац 7

2. Размещение информации на стенде в доступном для 

ознакомления месте

Государственное задание По мере внесения изменений

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3



Раздел 

по ведомственному

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 
3)

:

допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  качества  государственной  услуги,  в пределах  которых  государственное

задание считается выполненным (процентов) 

_____
1)

_Номер государственного задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.

_____
3)

_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

_____
4)

_Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем государственных услуг и работ.

5

_____
2)

_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.

_____
5)

_Заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

100 100 100

854200.Р.10.0.02

450001001     
Очно

1 2 3 4 5 6

1. Уровень выполнения 

государственного задания
процент 744

23  год 20 24  год 20

7 8 9 10 11 12

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 
4)

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

 наименование показателя 4)

единица измерения 

по ОКЕИ

20

 

наименовани

е  4)

код 5) наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование показателя 4)

25  год

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
2)

2

1. Наименование государственной услуги Содействие в трудоустройстве учащейся молодежи Код 0245

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

задание считается выполненным (процентов) 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

1 2 3 4 5

Допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  объема  государственной  услуги,  в пределах  которых  государственное

5

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

0,00 0,00

человек

(чел) 792 550 550 550 0,00

854200.Р.10.0.02

450001001     
Очно

Численность граждан в 

возрасте от 18 до 27 лет 

из числа учащихся 

образовательных 

организаций высшего и 

среднего образования, 

которым оказана услуга 

по содействию в 

трудоустройстве

7 81 2 3 4 5 6 13 14 159 10 11 12

год

(очередной финансовый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

единица измерения 

по ОКЕИ 20 23 год 20 24 год 20 25

наименование 4) код 5)
 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

 наименование 

показателя 4)

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 4)

Показатель, характеризующий содержание 

государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема

государственной услуги

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

наименование показателя 

4)

2023 год 20 24 год 20 25 год



5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

1. Размещение информации на официальном сайте учреждения Государственное задание,  информация о перечне плановых учебных групп с указанием 

профессий, (специальностей, программ, курсов), продолжительности обучения (объема учебных 

часов), сроков начала и окончания обучения, режима работы учреждения

По мере внесения изменений

2. Размещение информации на стенде в доступном для ознакомления 

месте

Государственное задание По мере внесения изменений

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Закон Российской Федерации  от 19 апреля 1991 года № 1032-1«О занятости населения в Российской Федерации» (часть 2 статьи 9;  часть 2 статьи 12; статья 23); Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности»; постановление Министерства труда и 

социального развития Российской Федерации  и Министерства образования Российской Федерации от 13 января 2000 г. № 3/1 «Об утверждении Положения об организации профессиональной подготовки, повышения 

квалификации и переподготовки безработных граждан и незанятого населения»; приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 499 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам»; приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 апреля 2013 года № 292 «Об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения»;  приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 июля 2013 года № 

513 «Об утверждении Перечня профессий рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется профессиональное обучение».



наименов

ание 3) код 5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

854200.Р.10.1

.01720001001 Организация 

направления 

безработных 

граждан на 

медицинское 

освидетельствование 

при направлении их 

для прохождения 

профессионального 

обучения или 

получения 

дополнительного 

профессионального 

образования

Организация 

направления 

безработных 

граждан на 

медицинское 

освидетельство

вание 

постоянно

Соответствие порядку 

направления 

безработных граждан 

на медицинское 

освидетельствование 

при направлении их 

для прохождения 

профессионального 

обучения или 

получения 

дополнительного 

профессионального 

образования

процент 744 100 100 100

(процентов) 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 1)

Раздел   1

0172

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы  2)

Код по ведомственному перечню

1. Наименование работы  Организация направления безработных граждан на медицинское освидетельствование при направлении их для 

прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования

2. Категории потребителей работы Физические лица

 наименование 

показателя 3)

наименование 

показателя 3)

___________  

наименование 

показателя 3)

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

единица 

измерения по 

ОКЕИ
наименование 

показателя 3)

  наименование 

показателя 3)

 наименование 

показателя 3)

Значение показателя объема работы

2023 год (очередной 

финансовый год)

2024 год        

(1-й год 

планового 

периода)

2025 год          

(2-й год 

планового 

периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным 

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы



наименов

ание 3) код 4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

854200.Р.10.1

.01720001001 Организация 

направления 

безработных 

граждан на 

медицинское 

освидетельствование 

при направлении их 

для прохождения 

профессионального 

обучения или 

получения 

дополнительного 

профессионального 

образования

постоянно

Численность 

безработных граждан, 

направленных на 

медицинское 

освидетельствование 

при направлении их 

для прохождения 

профессионального 

обучения или 

получения 

дополнительного 

профессионального 

образования

человек 

(чел.)
792

Организация 

направления 

безработных граждан 

на медицинское 

освидетельствование 

350 350 350

(процентов) 3

  наименование 

показателя 3)

  наименование 

показателя 3)

  

наименование 

показателя 3)

 наименование 

показателя 3)

 наименование 

показателя 3)

наименование 

показателя 3)

единица 

измерения по 

ОКЕИ

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

2  Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне.

Показатель объёма работы

описание работы

Значение показателя объема работы

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2024 год        

(1-й год 

планового 

периода)

2025 год          

(2-й год 

планового 

периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным 

1  Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового 

номера раздела.

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам)



Раздел 

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 
2)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается

выполненным (процентов) 3

11 121 2 3 4 5 6

 Доля обеспеченных 

местами от общего 

количества 

нуждающихся

процент 744 100 100 100
559019.Р.10.1.0

0580001001

Обеспечение 

эксплуатационно-

технического 

обслуживания 

объектов и 

помещений, а 

также 

содержание 

указанных 

объектов и 

помещений, 

оборудования и 

прилегающей 

территории в 

надлежащем 

состоянии

Услуга по найму 

жилого 

помещения

Постоянно

7 8 9 10

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 1)

2

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной 

(муниципальной) собственности

Код по ведомственному 

перечню

0058

Физические лица, органы государственной власти

20 24  год 20 25  год

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

единица 

измерения 

по ОКЕИ

20 23  год

наимено-

вание 3)
код 5)

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей  объема  работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается
выполненным (процентов) 

_____
2
_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне.

Услуга по 

найму 

жилого 

помещения

80 80 80

3

_____
1
_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием

порядкового номера раздела.

13

559019.Р.10.1.0

0580001001

Обеспечение 

эксплуатационн

о-технического 

обслуживания 

объектов и 

помещений, а 

также 

содержание 

указанных 

объектов и 

помещений, 

оборудования и 

прилегающей 

территории в 

надлежащем 

состоянии

Услуга по найму 

жилого 

помещения

Постоянно
Численность 

проживающих

человек 

(чел.)
792

7 8 9 10 11 121 2

 год 20

3 4 5 6

наименова

ние   3)
код 4)наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование 

показателя  3)

единица 

измерения 

по ОКЕИ описание 

работы

20 25  год

(очередной 

финансовый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

23  год 20 24



Раздел 

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 
2)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается

выполненным (процентов) 0

11 121 2 3 4 5 6

Не устанавливается _ _ 0,00 0,00 0,00
732011.Р.10.1.0

0860003001
очно

7 8 9 10

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 1)

3

Разработка прогноза баланса трудовых ресурсов Республики Карелия

Код по ведомственному 

перечню

0086

Органы государственной власти, органы местного самоуправления

20 24  год 20 25  год

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

единица 

измерения 

по ОКЕИ

20 23  год

наимено-

вание 3)
код 5)

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей  объема  работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается
выполненным (процентов) 

_____
2
_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне.

Проведение 

полной 

оценки 

проекта 

прогноза 

баланса 

трудовых 

ресурсов 

Республики 

Карелия 

1 1 1

0

_____
1
_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием

порядкового номера раздела.

13

732011.Р.10.1.0

0860003001
очно

Количество 

отчетов, 

составленных по 

результатам 

работы

единица 642

7 8 9 10 11 121 2

 год 20

3 4 5 6

наименова

ние   3)
код 4)наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование 

показателя  3)

единица 

измерения 

по ОКЕИ описание 

работы

20 25  год

(очередной 

финансовый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

23  год 20 24



Раздел 

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 
2)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается

выполненным (процентов) 

1 2 3 4

732011.Р.10.1.0

0850001001

5

0

12

0,00 0,00

наимено-

вание 3)

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

0,00очно Не устанавливается

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 1)

4

Разработка прогноза потребности в подготовке кадров для экономики и 

социальной сферы Республики Карелия
0085

25

наименование 

показателя  3)

единица 

измерения 

по ОКЕИ

20 23  год 20 24

код 5)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

наименование 

показателя  3)

9

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

10

Код по ведомственному 

перечню

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

Органы государственной власти, органы местного самоуправления

Значение показателя качества работы

 год

Показатель качества работы

 год 20

86 7 11



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей  объема  работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается
выполненным (процентов) 

_____
2
_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне.

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

3 4

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

5

наименование 

показателя  3)

1 2

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

 год

(2-й год 

планового 

периода)

 год

наименование 

показателя  3)

единица 

измерения 

по ОКЕИ

код 4)

(очередной 

финансовый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)
наименова

ние   3)

24 2020

13

_____
1
_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием

порядкового номера раздела.

732011.Р.10.1.0

0850001001
642очно единица

Количество 

отчетов, 

составленных по 

результатам 

работы

2523  год 20

Значение показателя объема работы

описание 

работы

11 12

1 1

97

Проведение 

полной 

оценки 

проекта 

прогноза 

потребности 

в подготовке 

кадров для 

экономики и 

социальной 

сферы 

Республики 

Карелия

1

0

6

Показатель объема работы
Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

8 10



Раздел 

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 
2)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается

выполненным (процентов) 0

1 2 3 4 5 12

854200.Р.10.1.0

2460001001
очно

1. Уровень 

выполнения 

государственного 

задания

процент 744

6 7 8 9 10 11

100,00 100,00 100,00

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

наимено-

вание 3)
код 5)наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 1)

5

Развитие системы профессиональной квалификации

Код по ведомственному 

перечню

0246

Физические лица

20 24  год 20 25  год

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование 

показателя  3)

единица 

измерения 

по ОКЕИ

20 23  год

(очередной 

финансовый

год)



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей  объема  работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается
выполненным (процентов) 

_____
2
_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне.

0

_____
1
_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием

порядкового номера раздела.

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных 

на развитие 

национальной 

системы 

профессиональ

ных 

квалификаций

7 7 7

13

854200.Р.10.1.0

2460001001
очно

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

национальной 

системы 

профессиональны

х квалификаций

единица 642

7 8 9 10 11 12

 год 20 25

наименование 

показателя  3)

1 2 3 4 5 6

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование 

показателя  3)

 год

(очередной 

финансовый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

единица 

измерения 

по ОКЕИ описание 

работы

20 23  год 20

код 4)
наименова

ние   3)
наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

24



Раздел 

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 
2)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается

выполненным (процентов) 

2520 23

код 

34)
наименование 

показателя  3)

наимено-

вание 3)

_ _ _

6

Ведение информационных ресурсов и баз данных

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

единица 

измерения 

по ОКЕИ

Органы государственной власти
Код по ведомственному 

перечню

Значение показателя качества работы

 год 20

Показатель качества работы

24  год  год

наименование 

показателя  3)

0062

20

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

наименование 

показателя  3)

631112.Р.10.1.0

0620001001

Количество услуг 

(работ)

7 81 653 42

наименование 

показателя  3)

_ _

10 12119

_

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 1)

2



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей  объема  работы,  в пределах  которых  государственное  задание  считается

выполненным (процентов) 

_____
2)

_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

_____
3)

_Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем государственных услуг и работ.

85

_____
1)

_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием

порядкового номера раздела.

2

85

наименование 

показателя  3)

наименование 

показателя  3)

5 6 109

Информационные 

ресурсы и базы 

данных на 

которые 

заключены 

контракты на 

разработку и 

сопровождение

наименование 

показателя  3)

85электронно

код 4)

описание 

работы

 год 20

(1-й год 

планового 

периода)

(1 квартал 

очередного 

финансовог

о года)

20 23 20

(2-й год 

планового 

периода)

24  год

наименование 

показателя  3)

871 2 3

наименование 

показателя  3)

4

наименова

ние   3)

_____
4)

_Заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 3)

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование 

показателя  3)

единица 

измерения 

по ОКЕИ

25

11

Количество 

информационн

ых ресурсов и 

баз данных

 год

12 13

631112.Р.10.1.0

0620001001

единиц
642



3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

_____
1
_Заполняется в целом по государственному заданию.

Отчетность предоставляется в соответствии с приказом Управления труда и 

занятости Республики Карелия

_____
2
_В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом исполнительной власти

Республики Карелия, главным распорядителем средств бюджета Республики Карелия решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается

выполненным (в %). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания 
2

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом

Ежеквартально

3. Проведение аудита годовой бухгалтерской 

отчетности

В соответствии с решением Наблюдательного совета Управление труда и занятости Республики Карелия

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Ежеквартально

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 
1

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания

Исключение государственной услуги из ведомственного перечня 

государственных услуг

Исполнительные органы государственной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания

Форма контроля

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

Периодичность

Управление труда и занятости Республики Карелия

3

1. Мониторинг выполнения государственного 

задания

2. Контроль  в форме камеральной проверки 

отчетности

Ежеквартальная, по мере поступления отчетности о выполнении 

государственного задания в натуральных и стоимостных 

показателях

Управление труда и занятости Республики Карелия

21


